

صفحه ۲

بدون ملاحظه از تولید کالای بی کیفیت جلوگیری کنید



رئیس جمهور با تأکید بر صیانت از اعتماد مردم به سازمان ملی استاندارد گفت: این سازمان موظف است بدون ملاحظه و مسامحه‌ای از تولید یا توزیع کالای بی‌کیفیت و غیر استاندارد در کشور جلوگیری کندسید ابراهیم ربیعی، دیروز در نشست شورای عالی استاندارد، کیفیت کالا را یکی از موضوعات مهم در تولید کالا عنوان کرد و گفت: هدف مهم، کالای استاندارد تولید کردن است و علاوه بر معیارن مراکز تولیدی، سازمان استاندارد به‌عنوان یک مرجع حاکمیتی و دستگاه نظارتی، موظف است بر کیفیت کالا نظارت کند. رئیس جمهور، دغدغه مردم برای استفاده از کالای استاندارد را نشانه اعتماد و اطمینان مردم به-

صفحه ۲

بچه‌های تیم ملی چشم ملت ما را روشن کردند



رهر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با جمعی کبیری از بسیجیان فرمودند: مذاکره مشکل ما با آمریکا را حل نمی‌کند، چرا که آنان به تعهدات خود عمل نمی‌کنند و مدام باج می‌خواهند. رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (شنبه) در دیدار صدانه نفر از بسیجیان، تشکیل بسیج را از مهمترین و بزرگترین ابتکارات امام خمینی خواندند و یادآور گوشه‌هایی از برکات حضور بسیج در میدان‌های مختلف جهان مسال اخیر تأکید کردند: بسیج در جایگاه و شایانی بالاتر از یک سازمان نظامی و در واقع یک فرهنگ و تفکر است که ظرفیت دارد کشور را در حرکت عظیم ملت، با گام‌های بلند به پیش ببرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به-

چوب حراج به فولاد ایران زده شد

افزایش تولید بدون داشتن مقصد صادراتی!

سر مقاله امروز

دلایل فقیر شدن مردم

به نقل از

به‌تازگی وزیر اقتصاد و توسعه تصحیح سازوکار قیمت‌گذاری دستوری را دله است. اما چرا چنین سیاستی که قربانی اصلی آن اقتصاد ایران بوده، تاکنون ادامه پیدا کرده؟ اگر بپذیریم قیمت‌گذاری دستوری چیست؟ به سادگی می‌فهمیم که چرا این مسئله این قدر سر و صدا به پا کرده است و منتقدان در پی حذف آن هستند در فرآیند تعیین دستوری قیمت، فروشندگان باید کالاها را بر اساس رقمی مشخص که آن‌ها ابلاغ می‌شود قیمت‌گذاری کنند. مثلاً بلاغیه‌های مربوط به قیمت‌گذاری دستوری خودرو، تولیدکنندگان خودرو را موظف می‌کند تا خودروهای خود را در قیمتی مشخص به-

یادداشت امروز

امنیت اقتصادی در گرو قوانین شفاف و باثبات

به نقل از

امنیت یکی از نیازهای فطری بشر در زندگی اجتماعی است و ایجاد آن از مهم‌ترین فلسفه وجودی دولت‌ها به شمار می‌رود. هرچه امنیت بیشتری در یک جامعه برقرار باشد شاخص‌های رشد و بهبود تجاری و اقتصادی آن جامعه نیز به‌طور متناسبی افزایش می‌یابد. در یکی دو قرن اخیر و با پایان جنگ سرد و سقوط به سوی روابط جدید در نظام بین‌الملل، اولویت‌های اقتصادی در صدر اولویت‌های امنیتی قرار گرفت و به یکی از مهم‌ترین شاخص‌ها در گفتمان‌های جهانی بدل شد.

«امروز» درباره راهکارهای حذف قیمت‌گذاری دستوری گزارش می‌دهد

معمای ارزش ریال

تأینده مجلس: کابینه نیاز به تیمی دارد
استفصاح ۴ وزیر
در مجلس مطرح است

قیمت مواد شوینده افزایش می‌یابد؟

سناریوی تکراری کاهش عرضه برای بالا بردن قیمت‌ها

مدیرعامل تویوتا:
در زمستان صادرات و واردات برق خواهیم داشت

خبر

قیمت مواد شوینده افزایش می‌یابد؟

سناریوی تکراری کاهش عرضه برای بالا بردن قیمت‌ها

حسام بیگلرو، دبیر انجمن صنایع شوینده، از خروج حدود ۱۵ درصد از تولیدکنندگان کوچک فعال در حوزه تولید مواد شوینده خبر داد و اعلام کرد: به‌زودی شاهد کمبود مواد شوینده در بازار خواهیم بود. اما آیا سازمان حمایت زیر بار افزایش قیمت مواد شوینده می‌رود؟
به گزارش تجارت‌نیوز، در حالی که شش ماه است که از افزایش ۲۵ درصدی قیمت مواد شوینده می‌گذرد که مجدداً تولیدکنندگان درخواست افزایش قیمت را دارند. سردار دل‌دار، مجوز سازمان حمایت خبر داد این اتفاق در حالی رخ داد که آن مقطع ستاد تنظیم‌بازر، مخالف افزایش قیمت مواد شوینده بود. تولیدکنندگان دلیل درخواست افزایش قیمت را بالا رفتن قیمت مواد اولیه داخلی و خارجی، کرایه حمل و نقل، دستمزد کارگران، افزایش نرخ خدمات گمرکی و ... عنوان کردند. هر چند انتظار تولیدکنندگان افزایش ۴۰ درصدی بود که در نهایت با افزایش ۲۵ درصدی قیمت مواد شوینده موافقت داشته تا قبل از صدور مجوز افزایش قیمت مواد شوینده، کف‌پوشی و محدودیت توزیع مواد شوینده به‌ویژه در حال انجام بود. طرح کف‌پوشی از سوی سازمان تنظیم بازار، ضمن تأیید آن اعلام کرد: در اجرای طرح اصلاح بازارها، سازمان ملی استاندارد ایران با همکاری سازمان تنبیرات حکومتی و سازمان استاندارد، تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، اقدام به بازرسی مشترک از واحدهای تولیدی کرد. سهام بیگلرو، دبیر انجمن صنایع شوینده، در جریان موعود شوینده، روند تولید را متوقف کرده و شرکت‌های بزرگ نیز برای حفظ برند خود با یک سوم ظرفیت کار می‌کنند. در حالی این مسئولان صنعتی نسبت به کاهش عرضه مواد شوینده در آینده هشدار می‌دهند که همین سناریو برای گرفتن مقطع زمانی، فروشگاه‌ها توزیع برخی از شوینده‌ها مانند پودر ماشین‌لباسویی را محدود به یک تا دو عدد کرده بودند. همین امر موجب شد برخی از مردم برای تهیه شوینده به فروشگاه‌ها و سوپرمارکت‌ها هجوم بزنند. برخی از سوپرمارکت‌ها برای تهیه مواد شوینده نیاز به خرید اقدام غیرضروری در قبایل موادشوینده بودند. جسم بیگلرو، دبیر انجمن صنایع شوینده، افزایش هزینه تولید را باعث کاهش کیفیت محصولات شوینده در ایران دانست و توضیح داد: در بین عراقی‌ها این ذهنیت وجود دارد که اگر جنسی ترکی کیفیت بهتری نسبت به کالای ایرانی داشته باشد، حتماً خریدار آن خواهد بود. سید حسینی، مدیرعامل حسین‌فردینده، سرپرست سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، در رابطه با اظهارات این مقام مسئول در انجمن صنایع شوینده اعلام کرد: هیچ تصمیمی مبنی بر افزایش قیمت محصولات شوینده در سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان وجود ندارد. سید حسینی، کاهش عرضه محصولات تولیدی برای بالا بردن قیمت در ایران، دیگر شبیه یک سریال تکراری شده است. گرچه در ابتدای نسبت به درخواست تولیدکنندگان برای افزایش قیمت مخالفت می‌شود اما در نهایت سازمان حمایت بازارها به دلیل کمبود و عرضه محدود تولیدکنندگان در بازار با افزایش قیمت موافقت کند.

«امروز» درباره راهکارهای حذف قیمت‌گذاری دستوری گزارش می‌دهد

معمای ارزش ریال



دلمه نوسان از جمله اقداماتی بود که برای بهبود وضعیت بازار در دستور کار قرار گرفت که این اتفاق می‌تواند زمینه ساز افزایش خلیت در معاملات بازار باشد.
مشاور وزیر اقتصاد اعلام داد: بخشی از مسائل حاضر در بازار و نیز رفع آنها فقط مربوط به یک سازمان و وزارتخانه نیست، بلکه باید در خصوص مسائلی مانند حذف قیمت‌گذاری دستوری، جلوگیری از تغییرات مکرر سیاست‌گذاری‌ها و مقررات در درون دولت و حتی سه قوه به اجماع نظر برسند؛ چرا که این امر می‌تواند کمک‌کننده در پیش‌بینی پذیری بازار و نیز ایجاد ثبات در معاملات بورس باشد.
مشاور وزیر اقتصاد اظهار داشت: برخی از مسائل مانند شفافیت نهاد ناظر، تقویت نهاد ناظر، اصلاح برخی نهادها مانند صندوق تثبیت بازار سرمایه، بازارگردان‌ها باید در درون بازار در دستور کار قرار بگیرد که این امر هم می‌تواند کمک‌کننده در افزایش شفافیت بازار باشد.

بازار سهام جناب است

شقاقتی شهری بیان کرد: بازار در چند وقت گذشته به کف معاملات خود رسید و اکنون در مرحله جلیبی قرار گرفته است که در این راستا باید تلاش شود تا بازار مسیر رشد و بهبود خود را طی کند.
این استاد اقتصاد دانشگاه با بیان اینکه یکی از مشکلات موجود در اقتصاد کشور این بود که در چند وقت گذشته تقنینی که سمت دلار در حرکت کرد، گفتم بازار سرمایه می‌تواند تقنینی‌های موجود در اختیار سرمایه‌گذاران را جذب کند و مانع از سفتباری در دیدارهای درایی محور شود.
اقدام مثبت صندوق توسعه ملی برای ورود به بورس و عمق بخشیدن به اقتصاد کشور این بود که در چند وقت گذشته تقنینی که سمت دلار در حرکت کرد، گفتم بازار سرمایه می‌تواند تقنینی‌های موجود در اختیار سرمایه‌گذاران را جذب کند و مانع از سفتباری در دیدارهای درایی محور شود.

کشورهای دیگر در شرایط مشابه چگونه عملی می‌کنند؟

وی افزود: فردی وزیر می‌شود که مانع از تعطیلی حتی یک کارگاه می‌شود این در حالی است که در جهان تولید اقلامی شدنی نیست، برای مثال یک کارخانه تولید مواد اولیه فولاد در کانادا آماه نیز بیشتر فعالیت نکرد اما به علت افزایش قیمت گاز طبیعی سرمایه‌گذار متوجه شد این فعالیت سودی ندارد بنابراین کارخانه را در معرض فروش قرار داد کارخانه‌های شکر نیز پس از فشارهایی که سازمان تجارت جهانی به کشورهای اروپایی در جهت عدم پرداخت بارانه وارد کرد، تعطیل شدند. همچنین کارخانه‌های موجود در جنوب اروپا یعنی محلی که هوا گرم‌تر است و چقدر کند را برای مدت طولانی نگه داشتند.

در آری آن تولید در کارخانه‌هایی که با ظرفیت کمتر از ۱۰ هزار تن در روز و عمدتاً در شمال اروپا که به علت سردی هوا می‌شود چقدر کند را می‌توان برای مدت طولانی‌تری نگهداری کرد. آمریکا نیز بزرگترین تولیدکننده محصولات کشاورزی جهان است، جهانی مشابه کنترل شد. وزارت کشاورزی این کشور شاید بیش از ۱۰ هزار تن برسل نداشته باشد که کار آن‌ها آلمان افزود: خودرویی که ایران تولید می‌کند در بازار جهانی خریدار ندارد. برای مثال تکنولوژی تولید اتومبیل پژو ۴۰۵، مربوط به دهه ۲۰ میلادی و در سال ۱۹۹۲ از زده تولید خارج شده است. همچنین خودروی ژاپنی که متعلق به شرکت استون است نیز به دلیل نیست در چنین شرایطی از وزیر گرفته تا نماینده مجلس برای عدم تعطیلی این واحد تولیدی به دلیل ایجاد یک‌بارگی هم عقیده می‌شوند.

آرامان افزود: خودرویی که ایران تولید می‌کند در بازار جهانی خریدار ندارد. برای مثال تکنولوژی تولید اتومبیل پژو ۴۰۵، مربوط به دهه ۲۰ میلادی و در سال ۱۹۹۲ از زده تولید خارج شده است. همچنین خودروی ژاپنی که متعلق به شرکت استون است نیز به دلیل نیست در چنین شرایطی از وزیر گرفته تا نماینده مجلس برای عدم تعطیلی این واحد تولیدی به دلیل ایجاد یک‌بارگی هم عقیده می‌شوند.

اخبار کوتاه

پوشی برای ادای احترام به پرچم جمهوری اسلامی ایران



همزمان با ایام پرگزاری جام جهانی فوتبال، پوشش «می‌میرم برات»، با هدف گسترش و تقویت عزت ملی و حسن علقه به سرزمین جغرافیا و پرچم ایران پرگزاری می‌شود.

پوشش «می‌میرم برات» به منظور پاسلست ارزش پرچم جمهوری اسلامی ایران و جایگاه آن در تقویت همبستگی ملی و اجتماعی به همت سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و با مشارکت شبکه یک سیما برگزار می‌شود. ویژه برنامه «می‌میرم برات» در قالب پوشش مرسمی در فضای مجازی به صورت ارسال عکس، فیلم، صوت و دلنوشته با محوریت گرامی‌داشت پرچم جمهوری اسلامی ایران و حمایت از تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر درحال برگزاری است. برای شرکت در این پوشش، عکس، فیلم و صوت خود را به شماره ۰۲۴۳۱۹۹۳۲۴۳۱ ارسال کنید. همچنین می‌توانید دلنوشته‌های خود را به شماره ۲۰۰۰۰ فرستادید تا راسلی روز روز به راه زمانی ۱۴، ۱۲ و ۱۸ به مدت سیست دقیقه با شبکه یک سیما بخش خواهد شد و در پایان هر روز، به قید قرعه به بیست نفر هدایای تقی می‌گیرید. علاقه‌مندان برای آید اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره ۳۸۲۷ تماس بگیرند.

خرید و فروش مسکن در سکون

آمارها نشانسان می‌دهد که اوضاع خرید و فروش مسکن در این روزها حالت سکون پیدا کرده است. با این حال قیمت مسکن در آخرین ماه فصل پاییزی نشانسان می‌دهد که با تغییرات جزئی همراه بوده است.

به گزارش مهر، رشد قیمت مسکن در سالیان گذشته موجب شده است تا متقاضیان خرید مسکن به دنبال خرید واحدهای کوچک‌تر در مناطق جنوب شهر تهران باشند. این حال از ظاهر امر پیدا است که در روزهای گذشته خرید و فروش مسکن با اینکه با تغییرات اندکی همراه بوده اما همچنان در سکون است.

زمان واریز

وام‌بانک‌ها مستحسان اعتبارات

نوبت چهارم وام ضروری ۱۵ میلیون تومانی افراد بازنشسته واجد شرایط را از آرمه به حساب آن‌ها واریز می‌شود.
به گزارش اقتصاد آنلاین، نوبت چهارم وام ضروری بازنشستگان از آرمه پرداخت می‌شود. تاکنون ۹۴ هزار نفر از بازنشستگان واجد شرایط طی سه نوبت وام ضروری ۱۵ میلیون تومانی را از آرمه دریافت کرده‌اند. قرار است در آرمه نیز نوبت چهارم وام ضروری ۱۵ میلیون تومانی افراد واجد شرایط به حساب آن‌ها واریز شود. بازنشستگان می‌توانند اطلاعات بیشتری درمورد وام ضروری را از آرمه دریافت کنند. برای آید اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره ۳۸۲۷ تماس بگیرند. گفته فعالان صنعت بازنشستگان کشور، پرداخت وام ضروری برای بازنشستگان بازنشسته‌ای که به آن نیاز دارند بسیار کمی است. نوبت چندین هفته‌ای ماه در انتظار ماند.